共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会
会金团发〔2023〕4号

关于举办第四届“衡信杯”全国个税师精英挑战赛的通知

全院学生：

为进一步贯彻落实国家有关财税人才培养的指示要求，促进学生综合

素质的提高，综合运用所学财税知识解决实际问题的能力，同时促进税务

专业文化建设、普及税法知识、营造浓厚学习氛围。经研究，决定举办“衡

信杯”全国个税师精英挑战赛。现将有关事项通知如下：

一、 组织机构

主办单位：全国企业财务管理协会

浙江恒信教育科技有限公司

二、 参加对象

会计与金融学院全体在校学生。

三、 竞赛规则及说明

本次活动采用线上学习、答题方式开展。

（一）本比赛为个人答题竞赛，同时个人答题积分累计积分为团体总

积分（团体具体积分奖励见附件一）。参赛选手登录CMAC认证学校

版平台习武堂，参赛选手每日持续学习，累计个人学分。

（二）竞赛题目知识范围：财税基础知识可参考个税计算（初级）考

试大纲财税基础部分。

（三）参赛选手每日可进行 35道竞赛题，不累计，不叠加，当天完成。

（四）比赛期间，持续练习及参加活动可以获得积分，积分可以兑换

道具答题卡，的答题卡可以增加竞赛题答题数量。

（五）每道竞赛题有 1分钟答题时间限制，超时视为答题错误，占用

总题量，可以使用道具加时卡，增加答题限制时间。

（六）答题完成后会进入到试题答案及解析界面，确认之后选手自行

确认是否进入下一道竞赛题。

（七）比赛题型如下：单选题（1分/道）、多选题（1分/道）、判断

题（1 分/道）、填空题（1 分/道）、计算题（3 分/道）、案例题（3

分/道）、不定项选择题（3 分/道）、票据题（3 分/道）、业务题（3

分/道）、实务题（3分/道）。

（八）具体参赛流程见附件一。

四、 竞赛流程

（一）2023年 3月 17日前，学生加入学院比赛咨询群并根据大赛要

求完成比赛报名。

（二）2023年 3月 17日-2023年 4 月 21日止，通过每日线上答题累

计个人学分。

（三）2023年 4月 23日，比赛最终成绩排名。

五、奖项设置

（一）大赛具体奖项设置见附件一第五点（由大赛委员会发放）。

（二）团体赛（大赛方奖项）

团体净增加总学分 荣誉奖项

15000分以上 团体一等奖

10000分以上 团体二等奖

5000分以上 团体三等奖

（三）以实际大赛成绩排名为依据，学院奖项如下：

比赛成绩排名 综测加分 奖项

一等奖 第一名 2分 荣誉证书＋奖品

二等奖 第二名-第三名 1分 荣誉证书＋奖品

三等奖 第四名-第六名 0.5分 荣誉证书＋奖品

优秀奖 第七名-第十名 0.4分 荣誉证书＋奖品

六、注意事项：

1、个人积分超过团体平均分的参赛选手可加综测竞赛板块 0.3分。

2、团体赛项目为团队所有成员（本学院参加的全体成员），故请参赛

的同学坚持完成每日学习答题并努力提升答题的正确率。

3、本次比赛获奖采用大赛与学院双重奖励，希望各年级各专业同学积

极参与本次比赛。

六、遇有争议时，以会计与金融学院团总支解释为准。

七、联系方式

会计与金融学院团总支办公室：马荣（0756-3835840）。

会计与金融学院大赛指导老师：毛劼（13226015858）。

会计与金融学院团总支德育部：陈文俊（13535308243）。

附件

1、第四届“衡信杯”全国个税师精英挑战赛参赛指南

比赛校内交流群

会计与金融学院团总支

2023年 3月 16日

	会金团发〔2023〕4号